





Gobierno del Estado de San Luis Potosí Secretaria de Comunicaciones y Transportes Informe de Comisión

DIRECTORNOTE de consisionados Abigail Susana Martínez Rodríguez

Bajo oficio de Comisión:

Periodo de Comisión: jueves 26 de junio de 2025

Objetivo de la comisión: Revisión del programa de Rural Net en el Municipio de Villa de Zaragoza, en las comunidades de Cerro Gordo, Coahuila, Texas y Parada de los Martínez.

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS

Se inicia la comisión siendo las 09:00 am, transportándonos en una camioneta de la Secretaria de Comunicaciones y Transportes, Abigail Susana Martínez Rodríguez Auxiliar en Informática y Juan José Vega Vargas Asistente Administrativo, con el objetivo de hacer una inspección física de los servicios de la empresa Rural Net en el Municipio de Villa de Zaragoza, en las comunidades de Cerro Gordo, Coahuila, Texas y Parada de los Martínez.

Se llevó a cabo una visita al municipio y las localidades antes mencionadas. Durante la visita, se realizó la búsqueda de los puntos de conexión que deberían brindar cobertura a estas áreas. Asimismo, se consultó a los habitantes y a diversos comercios locales sobre su conocimiento del servicio, se compraron tikets de 24 Hrs, se revisaron los servicios del portal cautivo y de igual forma se recopilo material y se realizaron pruebas del servicio que se ofrece por parte de la empresa. Finalmente, se recopiló la información y material fotográfico para el reporte, y se dio por concluida la actividad.

Dando termino a la comisión, con llegada a las oficinas de la Secretaria de Comunicaciones y Transportes a las 18:00 Hrs del mismo día.

Nota: Se reintegra de esta comisión la cantidad de \$29.99 (veinte nueve pesos 99/100 M.N.)

San Luis Potosí, S.L.P. A 27 de junio de 2025

Comisionada/o

Abigail Susana Martínez Rodríguez

Nombre v firma

Autoriza

Autorización especial

Lic. Mario José Tinoco RegaladoDirectora de Administración y Finanzas

Lic. Araceli Martínez Acosta Secretaria de Comunicaciones y Transportes

c.c.p. Archivo

"2023, Año del Centenario del Voto de las Mujeres en San Luis Potosí, Precursor Nacional"

Av. Muñoz No.650 Col. La Condesa, C.P.78170 San Luis Potosí, S.L.P., Méxco / Teléfono (444) 812.06.77

slp.gob.mx